
UCHWAŁA NR XXXIII/192/2013
RADY GMINY CHARSZNICA

z dnia 27 września 2013 r.

w sprawie: zmian w budżecie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2013 roku, poz. 594) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, art.242 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U z 2013 roku, 
poz.885) - 

RADA GMINY CHARSZNICA UCHWALA CO NASTĘPUJE: 
§ 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2013 rok o kwotę 15.191,93 zł, w tym: 

- dochody bieżące o kwotę 15.191,93 zł - jak w załączniku Nr 1.

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2013 rok o kwotę 216.688,04 zł - jak 
w załączniku Nr 2. 

- zwiększone wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących w kwocie 203.688,04 zł jak 
w załączniku Nr 2.1. 

- zwiększone wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych w kwocie 13.000,00 zł jak 
w załączniku Nr 2.2.

2. Zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 396.013,33 zł -jak w załączniku Nr 2. 

- zmniejszone wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących w kwocie 24.000,00 zł - jak 
w załączniku Nr 2.1. 

- zmniejszone wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych w kwocie 372.013,33 zł - 
jak w załączniku Nr 2.2.

§ 3. Dokonuje się zmian w przychodach i rozchodach budżetu na 2013 rok - jak w załączniku 
Nr 3. 

§ 4. 1. Udziela się dotację celową dla OSP Tczyca w kwocie 2.500,00 zł. 

2. Zmniejsza się wysokość udzielonych dotacji celowych: 

- Ochotniczej Straży Pożarnej w Uniejowie-Kolonii o kwotę 24.000,00 zł,
- Powiatowi Miechowskiemu o kwotę 68.106,11 zł - jak w załączniku Nr 4.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Charsznica. 

Id: 1A911AA3-3519-46D9-BF7F-EC561EFEDF48. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Charsznicy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Pietrzyk

Id: 1A911AA3-3519-46D9-BF7F-EC561EFEDF48. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/192/2013 

Rady Gminy Charsznica 

z dnia 27 września 2013 r. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY CHARSZNICA NA 2013 ROK. 

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
1 2 3 4

801 Oświata i wychowanie 
a) dochody bieżące: 
- otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej: 
SP Pogwizdów - 2886,81; SP Swojczany - 465,12  (80101 
§ 0960)
- wpłaty rodziców na wyżywienie w przedszkolach (80148 
§ 0830)

15 191,93 
15 191,93 

3 351,93 

11 840,00 

- 
- 

- 

- 

Razem 15 191,93 -
w tym:
Dochody bieżące 15 191,93 -

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Pietrzyk

Id: 1A911AA3-3519-46D9-BF7F-EC561EFEDF48. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIII/192/2013 

Rady Gminy Charsznica 

z dnia 27 września 2013 r. 

WYDATKI BUDŻETU NA 2013 ROK 

Dz. Rozdz Treść Zwiększenia Zmniejszenia

1. 2. 3. 4. 5.
600

60014
Transport i łączność 
Drogi publiczne powiatowe 
a)wydatki majątkowe (dotacja)

- 
- 
- 

68 106,11 
68 106,11 
68 106,11

750
75023

Administracja publiczna 
Urzędy gmin 
a)wydatki bieżące 

60 000,00 
60 000,00 
60 000,00 

- 
- 
- 

754

75412

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 
Ochotnicze straże pożarne 
a)wydatki bieżące 

b)wydatki majątkowe 
-dotacja OSP Tczyca)

24 000,00 
24 000,00 
21 500,00 

2 500,00 
2 500,00 

24 000,00 
24 000,00 
24 000,00 

- 
- 

801
80101 

80113 

80148

Oświata i wychowanie 
Szkoły podstawowe 
a)wydatki bieżące 
(SP Charsznica 15,750,00+ SP Pogwizdów 9 450,00 
+ SP Pogwizdów 2.886,81 +SP Swojczany 465,12)

b) wydatki majątkowe 
SP Pogwizdów (kocioł CO)

Dowożenie dzieci do szkół 
a)wydatki bieżące 

Stołówki szkolne i przedszkolne 
a)wydatki bieżące 

90 891,93 
39 051,93 
28 551,93 

10 500,00 
10 500,00 

40 000,00 
40 000,00 

11 840,00 
11 840,00 

- 
- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

852
85205

Pomoc społeczna 
Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie 
a)wydatki bieżące 

1 000,00 

1 000,00 
1 000,00 

- 

- 
- 

854
85415

Edukacyjna opieka wychowawcza 
Pomoc materialna dla uczniów 
a)wydatki bieżące 

2 207,00 
2 207,00 
2 207,00 

- 
- 
- 

Id: 1A911AA3-3519-46D9-BF7F-EC561EFEDF48. Podpisany Strona 1



900
90015 

90095

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Oświetlenie uliczne 
a)wydatki majątkowe 

Pozostała działalność 
a)wydatki bieżące 

b)wydatki majątkowe 
- środki na programy finansowane z udziałem środków 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 
(II etap budowy przydomowych oczyszczalni ścieków)

38 589,11 
- 
- 

38 589,11 
38 589,11 

- 

- 

303 907,22 
299 390,00 
299 390,00 

4 517,22 
- 

4 517,22 

4 517,22 

Ogółem wydatki 216 688,04 396 013,33
w tym:
wydatki bieżące 203 688,04 24 000,00
wydatki majątkowe 13 000,00 372 013,33
w tym: środki na programy finansowane z udziałem 
środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 - 4 517,22 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Pietrzyk

Id: 1A911AA3-3519-46D9-BF7F-EC561EFEDF48. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2.1 do Uchwały Nr XXXIII/192/2013 

Rady Gminy Charsznica 

z dnia 27 września 2013 r. 

WYDATKI BIEŻĄCE BUDŻETU NA 2013 ROK 

Dz. Rozdz Treść Zwiększenia Zmniejszenia
1. 2. 3. 4. 5.

750
75023

Administracja publiczna 
Urzędy gmin 
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 
1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

60 000,00 
60 000,00 
60 000,00 
60 000,00 

- 
- 
- 
- 

754

75412

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 
Ochotnicze straże pożarne 
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 
1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
2) dotacje 

21 500,00 
21 500,00 
21 500,00 
21 500,00 

-

24 000,00 
24 000,00 

- 
- 

24 000,00 

801
80101 

80113 

80148

Oświata i wychowanie 
Szkoły podstawowe 
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 
1.1) wydatki na wynagr. i skł. od nich naliczone 
1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

Dowożenie uczniów do szkół 
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 
1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

Stołówki szkolne i przedszkolne 
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 
1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

80 391,93 
28 551,93 
28 551,93 
25 200,00 
3 351,93 

40 000,00 
40 000,00 
40 000,00 

11 840,00 
11 840,00 
11 840,00 

- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

852
85205

Pomoc społeczna 
Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie 
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 
1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

1 000,00 

1 000,00 
1 000,00 
1 000,00 

- 

- 
- 
- 

854
85415

Edukacyjna opieka wychowawcza 
Pomoc materialna dla uczniów 
3)wydatki na swiadczenia na rzecz osób fizycznych 

2 207,00 
2 207,00 
2 207,00 

- 
- 
- 

900
90095 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Pozostała działalność 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 

38 589,11 
38 589,11 

38 589,11 

- 
- 

- 

Id: 1A911AA3-3519-46D9-BF7F-EC561EFEDF48. Podpisany Strona 1



1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statut. 38 589,11 - 

Razem wydatki bieżące 203 688,04 24 000,00

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Pietrzyk

Id: 1A911AA3-3519-46D9-BF7F-EC561EFEDF48. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2.2 do Uchwały Nr XXXIII/192/2013 

Rady Gminy Charsznica 

z dnia 27 września 2013 r. 

WYDATKI MAJĄTKOWE BUDŻETU NA 2013 ROK 

Dz. Rozdz Treść Plan przed 
zmianą

Zmiana Plan po 
zmianie

1. 2. 3. 4. 5 6
010

01010
Rolnictwo i łowiectwo 
Infrastruktura wodociągowa 
i sanitacyjna wsi 
● środki własne 
- wodociąg w Witowicach - projekt 
i przebudowa 
- przyłącza kanalizacyjne 

102 000,00 

102 000,00 
102 000,00 

72 000,00 
30 000,00 

- 

- 
- 

- 
- 

102 000,00 

102 000,00 
102 000,00 

72 000,00 
30 000,00

600
60013 

60014 

60016 

Transport i łączność 
Drogi publiczne wojewódzkie 
- Przebudowa DW nr 783 na odcinku 
Wolbrom- Miechów (dotacja)

Drogi publiczne powiatowe 
- droga Swojczany - Jeżówka (dotacja)

Drogi publiczne gminne 
w tym: 
● środki na programy finansowane z udziałem 
środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt.2 i3 
- budowa boisk w Tczycy i Pogwizdowie 
● środki własne 
- budowa boisk w Tczycy i Pogwizdowie 

568 198,00 
47 388,00 

47 388,00 

350 000,00 
350 000,00 

170 810,00 

138 869,92 
138 869,92 

31 940,08 

-68 106,11 
- 

- 

-68 106,11 
- 68 106,11 

- 

- 
- 

- 

500 091,89 
47 388,00 

47 388,00 

281 893,89 
281 893,89 

170 810,00 

138 869,92 
138 869,92 

31 940,08
754

75412

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 
Ochotnicze straże pożarne 
-dotacja dla OSP Tczyca na zakup pompy 

- 
- 
- 

+ 2 500,00 
+ 2 500,00 
+2 500,00 

2 500,00 
2 500,00 
2 500,00

801
80101

Oświata i wychowanie 
Szkoły podstawowe 
w tym: 
- termomodernizacja szkoły w Miechowie-
Charsznicy 
- monitoring Szkoły w Swojczanach 
zakup kotła CO do SP w Pogwizdowie 

243 500,00 
243 500,00 

238 500,00 
5 000,00 

10 500,00 
10 500,00 

- 
- 

+10 500,00 

254 000,00 
254 000,00 

238 500,00 
5 000,00 

10 500,00

900

90002 

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

Gospodarka odpadami 
- zakup programu komputerowego 

3 189 674,12 

6 500,00 
6 500,00 

-303 907,22 

- 

2 885 766,90 

6 500,00 
6 500,00 

Id: 1A911AA3-3519-46D9-BF7F-EC561EFEDF48. Podpisany Strona 1



90015 

90095

Oświetlenie ulic, placów i dróg 
- opracowanie audytu efektywności 
wykorzystania energii elektrycznej oświetlenia 
ulicznego w gminie Charsznica 

Pozostała działalność 
w tym: 
● środki własne 
- zbiornik małej retencji w Tczycy 

● środki na programy finansowane z udziałem 
środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt.2 i3 
- kanalizacja i przydomowe oczyszczalnie 
ścieków I etap (zobowiązanie z 2012 roku)
- przydomowych oczyszczalni ścieków II etap 
- kolektory słoneczne 
- plac zabaw w Witowicach 
- opracowanie dokumentacji aplikacyjnej do 
instalacji ogniw fotowoltaicznych 

338 000,00 

338 000,00 

2 845 174,12 

10 000,00 
10 000,00 

2 835 174,12 

984 893,63 
1 005 081,76 

808 448,73 
19 460,00 

17 290,00 

-299 390,00 

-299 390,00 

-4 517,22 

- 
- 

-4 517,22 

- 
-4 517.22 

- 
- 

- 

38 610,00 

38 610,00 

2 840 656,90 

10 000,00 
10 000,00 

2 830 656,90 

984 893,63 
1 000 564,54 

808 448,73 
19 460,00 

17 290,00

Razem
4 103 372,12

-372 013,33 
+13 000,00 3 744 358,79

w tym: inwestycje na programy finansowane z udziałem 
środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3 2 974 044,04 -4 517,22 2 969 526,82

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Pietrzyk

Id: 1A911AA3-3519-46D9-BF7F-EC561EFEDF48. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIII/192/2013 

Rady Gminy Charsznica 

z dnia 27 września 2013 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY CHARSZNICA NA 2013 ROK. 

L.p Treść Plan 
przed zmianą

Zmiana Plan 
po zmianie

1 DOCHODY OGÓŁEM: 
a) dochody bieżące 
b) dochody majątkowe 

24 020 625,00 
19 937 172,26 
4 083 452,74 

+15 191,93 
+15 191,93 

-

24 035 816,93 
19 952 364,19 
4 083 452,74

WYDATKI OGÓŁEM: 
a) wydatki bieżące 
b) wydatki majątkowe 

22 852 124,61 
1 8 748 752,49 

4 103 372,12 

-179 325,29 
+179 688,04 
-359 013,33 

22 672 799,32 
18 928 440,53 
3 744 358,79

3 DEFICYT / NADWYŻKA ( 1– 2) +1 168 500,39 +194 517,22 +1 363 017,61
4 PRZYCHODY BUDŻETU 

z tego : 
- pożyczka z WFOŚiGW w Krakowie 
- kredyt (modernizacja ośw.ulicznego)
- spłaty udzielonych pożyczek 
- wolne środki jako nadwyżka środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
wynikająca z rozliczeń kredytów i pożyczek 
z lat ubiegłych 
- spłata udzielonej pożyczki ( OSP Chodów)

912 429,61 

401 253,00 
190 000,00 
12 666,54 

277 446,07 
31 064,00 

-194 517,22 

-4 517,22 
-190 000,00 

- 

- 
- 

717 912,39 

396 735,78 
0 

12 666,54 

277 446,07 
31 064,00 

5 ROZCHODY BUDŻETU 
z tego: 
- spłata zaciągniętych pożyczek i kredytów 
-udzielenie pożyczki dla OSP Chodów 
(Zarzadzenie Wójta Gminy 
Nr 264 z 23.04.2013)

2.080 930,00 

2 049 866,00 

31 064,00 

- 

- 

- 

2 080 930,00 

2 049 866,00 

31 064,00

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Pietrzyk

Id: 1A911AA3-3519-46D9-BF7F-EC561EFEDF48. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXIII/192/2013 

Rady Gminy Charsznica 

z dnia 27 września 2013 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Charsznica w 2013 roku 
dla jednostek spoza sektora finansów publicznych. 

Dz Rozdz Nazwa Rodzaj 
udzielonej dotacji

Plan dla jednostek 
sektora finansów 

publicznych

Zmiany Plan po 
zmianie

600 Transport i łączność 397 388,00 -68 106,11 329 281,89

60013 Drogi publiczne 
wojewódzkie 

dotacja celowa (inwestycje) 47 388,00 - 47 388,00
60014 Drogi publiczne powiatowe 

dotacja celowa (inwestycje) 350 000,00 -68 106,11 281 893,89
754 Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa 
30 000,00 -24 000,00 

+2 500,00
8 500,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 

dotacja celowa 
na zadania bieżące 

dotacja celowa na zadania 
inwestycyjne 

30 000,00 -24 000,00 

+2 500,00 

6 000,00 

2 500,00

801 Oświata i wychowanie 2 880,00 - 2 880,00

80195 Pozostała działalność -

dotacja celowa 
na zadania bieżące 

2 880,00 - 2 880,00

921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego

458 000,00 - 458 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby

-

dotacja podmiotowa 300 000,00 - 300 000,00

92116 Biblioteki - 

dotacja podmiotowa 158 000,00 - 158 000,00

926 Kultura fizyczna 26 000,00 - 26 000,00

92605 Zadania w zakresie 
kultury fizycznej

dotacje celowe (bieżące na 
zad. j. s. t. zlecone innym 
podmiotom)

26 000,00 - 26 000,00

Razem 914 268,00 -89 606,11 824 661,89

Id: 1A911AA3-3519-46D9-BF7F-EC561EFEDF48. Podpisany Strona 1



w tym: dla jedn. sektora 
finansów publicznych 

884 268,00 -68 106,11 816 161,89

dla jedn. spoza sektora 
finansów publicznych 

30 000,00 -24 000,00 
+2 500,00

6 000,00 
2 500,00

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Pietrzyk

Id: 1A911AA3-3519-46D9-BF7F-EC561EFEDF48. Podpisany Strona 2




